Lamis vivit usque ad xiij. annos. porcus vero. xi.

Equus duorum vel trium annorum coit. sed debile est quod generat.

Equus est fortis a quatuor annis usque ad. xx. annos et coit usque ad. xxx. annos. et vivit usque ad. xxxv. annos.

CNota: hic quidam incipit libet sextus et verius. qd. xix. sunt libri aristotelis de animalibus.

Femina elephantis impregnata ovo non tangitura masculo post partum vero quietetur post triduum.

Dutatio vocis est signum motus ad coitum.

Pediculi generant lentes. **N**usce vero generant vermes

Tolubile ouant ovi mense et pullulant silicet mansionis sue fuit calidus et cibus eorum paratus. aliqui non nisi in estate pullificantes et eorum pulli meliores sunt in vere.

Pulli a ialii accidit menstruum sicut mulieribus

Item hic quidam incipit libet septimum

Sequitur auto. iiiij. libri aristotelis de animalibus.

Aurtures non parunt nisi in estate. qd. in hyeme manent in nido sicut irundines. vel iacent in cavernis arborum. vel transierunt se ad loca calida

Pisces in pluviosis tribus impinguantur.

Piscis senes malis sunt ad saliendum.

Lopus gulosus comedit absque masticatione. et tantum uno die quod sufficiens per tres dies

Ursus quinquaginta diebus latet sine cibo

Vlaccus diligenter bibere aquam puram et claram equi vero turbidam

Halima bovis ieiuni oibus aialibus venenum habentibus est contraria

Tra pluviosa nocent aulibus. sicut vero pilibus

Item hic quidam incipit libet octauum.

Sequitur auto. v. libri aristotelis de animalibus

Apes in vere et autuno mellificant sed mel vernale melius est mundius et dulcissimum

Natura dat vnicuique quod sibi conueniens est

Ceruus ejicit cornua sua ubi graue est ea inuenire. **N**on dicitur

In proverbio. vade ubi ceruus ejicit cornua sua

Ceruus ejicit cornibus tamen metu posset. ideo de die lateri et de nocte vadit ad pascua.

Folio

Delius est mel ex cera noua q̄ ex cera veteri

Del bonum simile est auro.

Libus apum est mel tempore necessitatis

Ulter masculi sunt fortiores feis: nisi in vro & leopardo

Mulier est maioris passionis & pietatis q̄ vir. s̄z ē maioris
inuidie & diligit lices ac malignior est & de facili decipitur.

Nulla semina post impregnationem appetit coitum nisi mulier et equa

Cā masculi est digestio seminis. cā v̄o seie indigestio eiusdem.

In coeuntibus voces mutantur

Huius rectores habent qui ceteris dormientibus excubant
capite elevato

Duo delfino multi de specie delphinum concurrunt &
deserunt eum in profundum & sepeliunt eum: cauentes ne a
piscibus comedatur

Apex hūt regē q̄ nō erit alveolū. nisi cū oīb⁹ apibus & cū faci-

gat rex apum volatu suo ipsum fert tota turba apum

¶ Item hic quidam incipiunt librum nonum.

Sequitur autoritates. vii libri arist. de animalibus

Generatio filiorū nō ē puenies nisi p⁹ tria lustra annoz

Mares multū futuētes cito senescunt L.i. xv. annos

Im pregnatio accidit mulierib⁹ naturalē p⁹ mēstrū: n̄ aliter

Feie post partu nō crescut & cū hoc fiunt yetule

Mulieribus tpe coitus crescit dolor magnus

Mēstrūm in mulieribus cessat post. xl. annos in aliquib⁹
autem manet usq; ad quinquaginta annos

Sequitur autoritates. viii libri arist. de animalibus.

One qđ b̄z cās easdem: habet eadem accidentia

Oculi qñ respiciunt res albas & lucidas lacrimantur.

Mulier dolorosa & infirma si impregnat fetus corrumpt

Mulieres lactantes nō menstruant vel modicū menstruant

Sequitur autoritates. viii libri arist. de animalibus.

Orōne boni auctorū est sp̄ indicare sermones dicentis.

Debemus inspicere formas & delectari in artifice qui
eas fecit.

Dagis p̄cupiscim⁹ scire aliqd modicū de reb⁹ honorabilib⁹.

et altissimis licet probabiliter illud non sciam? q̄ scire multū
de reb⁹ p̄ certitudinem minus nobilibus ⁊ vilioribus

In quolibet genererum necesse est prius considerare omnia
seorsum et postea proprium vniuersitatis illius generis.

Natura est sicut motor ad complementum rerum

Natura cuiuslibet rei est rei ad quam est preparata

Nulum ens naturaliter natum est ociose Unde in omnibus
animalibus est res nobilis

Creatio corporis et membrorum est propter animam.

Sequuntur autoritates: ix. libri aristotelis de animalibus.

Dicitur principia elementorum sunt calidū frigidū humidū ⁊ siccū.

Calidū: frigidū: humidū ⁊ siccū sunt cē vīte ⁊ mortis som-

mī ⁊ vigillie: iumentutis ⁊ senectutis: sanitatis ⁊ egritudinis

Loga dura qñ calescunt magis calescunt q̄ corpora mollia v̄l hu-

Ignis infrigidari non potest

Umida

Instrumentū sensus tactus ē caro. dicit tñ postea q̄ instrumentū.

tactus nō ē caro sed aliqd infra carnem: vt infra dcm̄ est de aia

Principiū sensus in animalibus est in corde

Sensus tactus ⁊ gustus continentur in corde. tres vero res/

dulcunt in capite

Omnis animal habens sanguinem habet cerebrum.

Homo in sua comparatione corporis habet maius cerebrum

et caput alijs animalibus

Creatio cranea est propter custodiam cerebri

Creatio lingue ē ad fūmocinadū ⁊ ad gustandum humores.

Pedulla est superfluitas cibi ⁊ sanguinis ex quo cibant ossa ⁊

spons animalium. ⁊ propter hoc est retenta inter ossa

Animal multe pinguedinis cito senescit ⁊ parvū generat.

Cerebrum est valde frigidum ⁊ magis oib⁹ membris ⁊ organis

eius est calor cordis. q̄ non potest esse aliqd membrū de

aliqua complexione per se sine alterius protectione ⁊ ideo ingenii

attū est nature ponere cerebrū in opposito cordis

Sequuntur auto. x. libri de animalibus aristotelis

Tibi possibile est esse vna radicē melius ē ec vnu principiū

Natura nō facit nisi qd melius est ⁊ p̄ficiat. q̄ multa

causa ex rebus possibilibus

Folio

Calor naturalis regit corpus animalis ut pristes regnū.
Hoc solū recipit titillatōem qz coreū ei⁹ valde tenue est
Dome animal cornutū caret dentib⁹ in superiori mandibula
Natura n̄ dat mēbra vigori & uenientia nisi animalib⁹ indigentib⁹
illis. ut aquile vngues: cornua cervis.
Femine ceruoz nec dentes superiores nec cornua habent
Cornua sunt curua propter vigorem & uiuaciam.
Aques loco dentium habent rostrum.
Principiū vite & oīs motus & sensus est a corde
Vene trāsūt p oīa mēbra corporis h̄ū trāsūt p ipm cor. qipm
ē principiū venar. **H**agus n̄ venit ab alio loco qz a corde qz
ipm ē fōs: origo sanguis & principiū mēbroz recipiētiū sanguini
nē. In sanguinib⁹ c̄ eparsicut cor: nō tñ epar ē principiū
cordis totū nec sanguis v'l venar. qz vene trāsūt p ipm epar.
Cor solū iter oīa mēbra iteriora n̄ p pati dolorē. qz n̄ aorūt
Anal maioris cordis est naturaliter tumidū sicut lepus. quia
calor talis animalis non potest totum cor: suū naturaliter im
plere & inde est debilior vnde & accidit ei timor.
In nullo membro est sanguis extra venam pter qz in corde.
In homine cor declinat ad sinistram partem: cum in ceteris
animalibus est in medio pectoris.
Cor & cereb⁹ multa indiget custodia qz i cis ē principiū vite
Cereb⁹ ē mēbr⁹ diuinū in quo ē opatio sensus & intellectus.
Epar est in animali ad coquendum & digerendum
Dulmo est instrumentum anhelitus.
Dulmo est positus iuxta cor & est mollis: leuis: & cauus: spon
giosus et spinosus
Splen est quasi epar impurum.
Splen est in animalibus accidentaliter & non de necessitate
quia simile est superfluitati.
Dolor renū difficilis est homini a natura
Ren dexter minoris est pinguedinis qz sinister
Ren dexter altior est sinistro transit in plumas.
Anes nō minguit nec h̄nt yesicam qz payz bibunt: & qd supēst
Gumiliter nec pisces qz qd supēst transit in squamas.
Budor nō sit nisi qz calefit corpus & agiuntur pori venaruz

Sequitur auto artates. xi. vel secundū aliquos. xiiij. libri aristo. de animalibus

Dicā alteratio in membro principalis facit multam alterationem in toto corpore.

In animalibus propter timorem accidit effusio ventris et vrine. Animalibus natatibus natura posuit coreum inter digitos pedis. alijs vero non

Ale respilonū sunt mēbrales et sunt de coreo et indistincte

Ambus piscantibus collum est sicut arundo

Delphines non habent fel

Natura vtitur quibusdā supfluī ad iuuamentum

Larentia fellis est causa boni coloris.

Ausa ventris est propter cibum ut digerat.

Manus nō est vnu instrumentū vel vnu organū sed multa q: p: eas hō plus potest habere q: p: cetera

Vigor pollicis est equalis vigorū omnū dīgitōz

Operatio manū est recipere et accipere. pedum vero sustentare fugere.

Homo non habet caudaz nec vllum animaliū qd hz anchas homo vero non habet anchas.

Quadrupedia statim se erigunt. hō vero nō: ppter pondō capitis: q: homo est maior et ponderosior in superioribus

Virga virilis crescit et diminuit absq: lesionis inter omnia alia membra

Sequitur auto. xij. libri aristo. de animalibus

Ause vite in reb: sunt. finis. forma: materia: et efficiens.

Infiniū natura respuit.

Homo qui pinguis est raro generat

Sperma est supfluum nutrimenti

Sperma feminē non est sueniens generationi

Fer: n̄ fit ex priuione duo et spermatū. **C**ū etiā mulier impg natrū emissonspermatis et sine delectatione. **C**ū mulier ē sueniens generationi fm naturā menstrui et fm naturā spermatis qd ipsa emitit in coitu propter delectatōem qd est hūmidum: nō aut est vere sperma. vii nec oībus mulieribus qd plentibus accidit ejcere sperma.

Folio

Sperra non est materia generatrix sed est motor et forma. vii
non potest dici quod sperma sit pars accepti: sicut non potest dici quod
carpentarius sit pars materie lignae

Das est secundum distinctionem quod potest generare in alio. femina vero
quod potest generare in se vel potest generare ab alio. materia
Uirilis principium motor et formam generato: sed feia dat corporis
Castratus corpus non solus offertur deo sed etiam animus.
et sic parum discreta femina

Non abscondunt testiculi castratis tunc trahunt via spermatis
et proprieatatem castratum non est aptum naturam facere filium.

Sequitur autoritates. xiiij. libri aristoteles de animalibus.

Defectius animal est quod naturaliter est maioris caliditatis et humiditatis.

Anima nobilior est corpore: et animatum inanimato: vivus
mortuo: et ens non ente

Anima nutritiva est in concepto semine in potentia: sed non est
in eo actu simpliciter anima sensitiva: ergo impossibile est quod anima
sensitiva et nutritiva nutriat nos ab extrinseco et tali modo

Sol intellectus est in nobis ab extrinseco quod iesus sol est diuinus

Cum sperma emittatur ex quidam spiritu vel ventus qui est virtus
principalis anime et est separatus a corpore

Calor aialis et solis est in spermate et in quilibet suspensione nature.

Calor naturalis non est ignis nec igneus. quia calor natura-

lis generat animalia: ignis consumunt ea.

Corpus animalis est ex femina: anima ex mare

Anima est substantia et forma substantialis corporis.

Femina est mas occasionatus.

Cum homo fuerit multi coitus debilitatur eius visus.

Caput creaturæ in generatione post creationem cordis

Natura est rectificator sive rector

Benus multorum semper est scibile

Possible est quod mula impregnetur sed non generat. primum
raro visum est in tempore preterito

Embrio primo vivit vita plena: deinde vita animalis. et post
ea vita hominis

Sequitur autoritates. xiiij. libri aristoteles de animalibus

Quantum natura diminuit in multitudine tantum aug-
 mentat in magnitudine
Arcessit superfluum a luo corpore: similiter et natura
Domne quod facit uatura est secundum ordinem
Natura humidi est proueniens generationi quam aridi.
Prum quod generatur per alijs membris est cor
Animal parum corporis et multi coitus est multorum humo-
 rum quia nutrimentum crescit in sperma
Arbores que mulierum fructificant cito desiccantur quod cibus co-
 rum transire in semen
Dua non conueniunt conceptus sine semine maris
Dua autem duos hinc colores scilicet albus et rubens vel similem
Dua piscium unum tamen
Prinципium generationis pulli est ex albo ovi. quia principium
 anime ex calido cibus autem est ex vitello
Natura posuit animalibus cibum in ouo scilicet vitellum. quem
 admodum animalibus lac in mamillis.
Generatio animalium ex sua specie est diversa.
Quod in animalibus magis est intelligentius: magis habet
 solitudines circa filios
Non est pluertudinis quod mares sint solliciti circa filios sed femine
 sequuntur autoritates. xv. libri aristoteles de animalibus
Natura dat instrumentum et operationem simul. quod visus
 sine oculo esse non potest nec oculus sine visu
Solfacit estatem et hyemem omni anno
Spacia impregnatores et vite animalium sunt secundum revolutionem lunae
Viri multo per pilos apud coitas in parte inferiori sunt multi coitus
Cibus non est nisi dulce et valde digestum.
Quicquid modicum est cito digeritur
Materia qua sit generatio est eadem cum materia qua ciba
 tur generatio
Si homo sumus membrum maris et mulieris unum illo est principale
Dulies super omnes feminas diligit contum valde
In hominibus citius formantur mares in ventre quam mulieri
 res. quia femina est contraria maris naturaliter
Animalia magni corporis unum generant filium tamen: pauci re-